
PORTARIA N.º 291/2023 - REITORIA/UNESPAR

Designa Grupo de Trabalho para estudo e
proposta de metodologia de rateio do
orçamento.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o processo

protocolado sob o nº 20.215.763-7 e a deliberação contida na Ata da 4.ª

Sessão (4.ª Extraordinária) do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças da Unespar, realizada no dia 21 de março de 2023, pela

plataforma digital Microsoft Teams;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Grupo de Trabalho para estudo e proposta de

metodologia de rateio do orçamento para a Universidade Estadual do Paraná,

conforme segue:

Nome RG n° Órgão/Setor Área

Celso Santo
Grigoli

3.XXX.033-7/PR Pró-Reitor de

Administração e

Finanças

Conselheiro do

CAD

Daniel
Fernando

Matheus Gomes

3.XXX.685-7/PR Diretor Geral do

Campus de

Apucarana

Conselheiro do

CAD

Fernando Yudi
Sakaguti

5.XXX.024-0/PR Docente do

Campus de

Paranaguá

Docente -

Matemática

Leonardo
Fávero Sartori

11.XXX.011-9/PR Vice-Diretor

Geral do Campus

Docente -

Administração



de Apucarana.

Maria Antônia
Ramos Costa

2.XXX.568-2/PR Diretora Geral do

Campus de

Paranavaí.

Conselheira do

CAD

Sydnei Roberto
Kempa

8.XXX.221-0/PR Pró-Reitor de

Planejamento.

Conselheiro do

CAD

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não gera efeitos financeiros,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.
Paranavaí, 21 de março de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


